
 ゗ベント詳細         （11 月 14 日 更新） 

 
駅メモ！（ステーションメモリーズ！）の二次創作として同人誌等を頒布・即売する゗ベントです。 
今回は初の奈良県での開催として、奈良県にゆかりのあるでんこたちをテーマの中心として展開する
ことを目指しています。 
また、主催である準備会からは奈良県にゆかりのあるでんこの合同誌を制作し、頒布予定しています。 
 
゗ベントのタ゗ムスケジュール（予定） 

会場開場予定 … 09：00 
机等設置・配置 … 09：00～09：30 
サークル入場開始予定時間 … 09：30～ 
サークル参加者間お買い物タ゗ム … 10：20～10：50 
開始（一般参加者入場） … 11： 00 
終了 … 15：30 
撤収作業 … 15：30～16：30 
完全撤収完了 … 16：45 

 
サークル参加方法 
 Twitter ゕカウント（@DENCO_symphony）宛てに DM を送付していただき、サークル参加申込
の際 DM に下記事項をお伝えください。サークル参加費は１ｓｐ 3,000 円、２ｓｐ 6,000 円、  
椅子追加 〒500 円となります。サークル参加費は当日会場内でお支払いいただく形となります。 

 サークル参加者は 1SP につき２名までサークル参加入場券をお渡しします。この費用はサークル 
参加費に含まれます。 

 ・サークル名 
 ・サークル代表者名（HN） 

 ・予定する頒布物概要 
 ・連絡用メールゕドレス 
 （ ！注意！ 個人を特定できる情報は記載しないでください） 
 
サークル参加をご希望されます方へのご案内ですが、今回利用いたします会場施設では成人向け 
コンテンツの頒布を行わないよう求められました。このため、後付けとなってしまい大変申し訳 
ございませんが、全年齢向けのみの頒布に限定していただきますよう、お願い申し上げます。  

(10 月 23 日 追記) 
 
■サークル参加についての詳細は、次の通りとなります。 
・参加申込は Twitter（@DENCO_Symphony）宛に DM を送信をお願いいたします。 
・サークル参加希望の方には、個別でご回答いただく参加者情報（個人情報を含めない形です。）
のご提出をお願いいたします。これは Twitter の DM で返信時にテンプレートを載せる形でお伝
えいたします。 

・サークル参加申込後にキャンセルする場合は申込期限までに Twitter の DM に連絡をお願いいた

します。 
・会場開場は当日午前 9 時 00 分ですので、同時刻以降に来場するようお願いいたします。 
・自動車での来場について、駐車場は施設全体に対し先着順であるのでご注意ください。 
 （とはいいますものの、駐車可能台数約 400 台と、かなりの台数が駐車可能です。） 
・サークルカットはテンプレートに沿って png 形式で Twitter の DM に対し、ゕップロードサ゗ト
を通じて送信提出ください。なお、サークルカットの下枠はサークル名称欄ですが、カット内に
名称を入れていただけるのであれば下枠を取り払っても問題ございません。ただし、寸法は既定
通り縦 1200×横 900 ピクセルでお願いいたします。 

 
 サークル参加申込期限は 11 月 9 日（日）で、締め切りいたしました。 
ただし、ギリギリまで迷っていたけどやっぱりサークル参加しよう！と思われる方のために、今回
は当日飛び入り参加スペースを設けております。予備スペースをお使いいただく方ととなります。
当日飛び入りサークル参加をご希望の方は、当日に準備会本部までお申し出くださいませ。 

https://x.com/DENCO_Symphony
https://blog.cnobi.jp/v1/blog/user/735e03825133cb3df4f5f34a0bae345a/1756045880


奈良でんこ合同誌企画 

 準備会では奈良県にゆかりのあるでんこが登場する合同誌を制作し頒布を予定しております。 
 レギュレーションは、奈良県にゆかりのあるでんこが１人以上登場することです。 
 原稿提出時はＢ５サ゗ズを基本として、１ページ単位でのご提出をお願いいたします。 
 （半ページ、または数ページ〒半ページでのご提出はできません。） 
 合同誌の仕様は Ｂ５ フルカラー での制作となります。A5 から B5 に変更しております。 
 ８月 24 時点の告知では A5 としておりましたが、変更のお知らせが不十分であり、参加者の   
皆様には混乱させてしまい申し訳ございませんでした。 

 

【重要】（11 月 5 日 追記更新） 

合同誌の寄稿応募が予定数に届かず、制作する合同誌が想定より少ないページ数となりました。 
このため、11 月 23 日の゗ベントにおいては、本日 11 月 5 日までのご応募・原稿ご提出    
いただいております分で『先行版』を頒布し、継続して第二次参加応募を行い、2026 年 3 月に  
『完成版』を頒布することといたしました。 
2026 年 3 月の頒布は、今回の゗ベント「古都とでんこの ～交響曲～」ではない、別の駅メモ！  
同人誌即売会゗ベントを予定しております。詳細は後日に準備会の Twitter ゕカウントより発信 
いたします。 
『完成版』には『先行版』に掲載しました原稿と、第二次募集で参加応募いただく原稿とを    
合わせて掲載し、制作いたします。 

☆第一次応募（11 月 23 日の゗ベントで頒布する先行版）の原稿提出は 11 月 5 日まで 
☆第二次応募（2026 年 3 月に頒布する完成版）の参加応募は 2026 年 1 月 18 日まで、 
原稿提出は 2 月 11 日まで（予定） 

やむを得ず当初の予定を変更することとなり申し訳ございませんが、準備会としましても   
納得のいく作品を作り頒布したいため、ご理解いただけますと幸いでございます。 

 
 会場にお越しになれない方でも合同誌寄稿は可能です。是非ともご参加いただけますと幸いです。 
 皆様の思い描く奈良でんこたちの゗ラストやお話を拝見したいので、お待ちしております！ 
 
■合同誌参加に関して 
合同誌参加についての詳細は、次の通りとなります。 
・参加申込は Twipla に参加表明をお願いいたします。その後の原稿提出等やり取りは Twitter
（@DENCO_Symphony）宛に DM を送信をお願いいたします。 

・合同誌への寄稿参加はどなたでも可能です。当日来場いただけない方であっても寄稿参加可能で
す。 

・合同誌の方には、個別でご回答いただく参加者情報（個人情報を含めない形です。）のご提出を
お願いいたします。これは Twitter の DM で返信時にテンプレートを載せる形でお伝えいたしま
す。 

・合同誌参加申込後にキャンセルする場合は原稿提出期限日の 14 日前までにただちに Twitter の
DM に連絡をお願いいたします。 

・寄稿いただく場合は、原則的に 1 ページを単位として寄稿いただく形となります。（半ページ等
になりますと配置・編集が難しくなる場合があります） 

・想定ページ数を超える参加申込の場合は、上記締切よりも早く募集終了する場合があります。 
・今回の合同誌におけるレギュレーションとして、ステーションメモリーズ！（駅メモ！）の奈良
県にゆかりを持つでんこを 1 人以上登場させることを必須とします。 

・提出フゔ゗ルは次の通りとなります。 
 １．小説、SS 等の場合は Microsoft Word Document（.docx）フゔ゗ルと、それに加えて変換

した Portable Document Format（.pdf）フゔ゗ル 
 ２．゗ラストの場合は Photoshop Data（.psd）フゔ゗ルと、それに加えて変換した Portable 

Network Graphics（.png）フゔ゗ル 
  ３．小説と゗ラストが複合した場合は１に準ずる 
・原稿の提出方法は Twitter の DM に対し、フゔ゗ル転送サービス等のゕップロードサ゗トを通じ
て送信提出ください。  

https://twipla.jp/events/692825
https://x.com/DENCO_Symphony


間取り概要 

                        研修室２ 

                        部屋自体は、かしはら万葉ホールの 

                        公式サ゗トをご参照ください。 

                         

縦に２列の机配置を行います。 

                        向かい合う机の間のみが通路として 

通行できます。 

サークル机の後ろは通ることができません 

ので、ご注意ください。 

１つの机が１スペースとなります。 

 

                        音響机の反対側壁は非常口となります。 

                        非常の際はここを開放し避難いただきます。 

 

 

 

サークル参加者受付リスト（11 月 14 日更新） 

 

１「ぷらなりあ亭」 在森晴 様 

２「でんこ養蜂場」 はちみつ 様 

３「たわにゃ！」 俵信之 様 

４「シーガル・ノーブル」 海埼まお 様 

５「CA-Station」 CAS 様 

６ （予備スペース） 

７ （予備スペース） 

８ （予備スペース） 

９「地上の昴」 KYU-J 様 

10「夜道空間」 大淀久明 様 

11「青桜」 ニンバリ 様 

12「ＦＢＩ(フットバース撲滅委員会)」 ２４３！ 様 

13「なよにこ鉄道」 ふぉるてぅ 様 

14 （予備スペース） 

15 （予備スペース） 

16「でんこの名前の付いた品物を展示する博覧会」 

 

 

「迷っていたけどやっぱりサークル参加しよう！」と思われた方に、当日飛び入り参加できるよう

に用意しております。この場合、予備スペースをご利用いただけます。 

  

https://www.city.kashihara.nara.jp/kanko_bunka_sports/bunkahall/2/4/10935.html


サークル参加の注意 

 駅メモ！（ステーションメモリーズ！）の二次創作ガ゗ドラ゗ンに沿って、ガ゗ドラ゗ンを遵守し

た上で制作したものを頒布ください。 

 頒布物に含まれる液体や粉、゗ンク、塗料など、床や設備を汚すおそれのあるものは会場内での開

封厳禁です。 

 他者の頒布物を無断で再頒布する行為、市販品を無加工で頒布する行為、公式と誤認する品物を頒

布する行為、偽物を頒布する行為、オークション形式で価格を決める行為は禁止とします。 

 

 荷物搬入につきましては、会場設備の都合により会場への現地直接搬入ができません。大きな荷物

を発送されます場合は、会場から約 400 メートル南にあります、 

◆ ヤマト運輸 橿原営業所（橿原うねび）所在地：奈良県橿原市四分町 99-1  

へ営業所留めで発送いただき、当日受け取りに行っていただく形が望ましいかと思われます。 

当日受け取りの可否等詳細は、恐れ入りますが営業所に確認くださいますようお願いいたします。 

 荷物発送も同様となります。お手数ですが、ご理解の程お願いいたします。 

 

一般参加の注意 

 今回の会場は室外に待機所はありません。入場前、あるいは開始後の会場室外での滞留は厳禁とし

ます。同時間帯に同フロゕで別の個人・団体が別の部屋を借りており、他の方々に迷惑をかける行

為となってしまいますため、くれぐれもご注意ください。 

 

公共交通機関による来場手段 

 近鉄の場合、名古屋方面からは特急、大阪方面や京都方面からは急行などで大和八木駅に向かい、 

 近鉄大阪線・近鉄橿原線 大和八木駅からバスで小房バス停／かしはら万葉ホールバス停下車すぐ 

  大和八木駅南口バス停から奈良交通 51 系統、52 系統、53 系統（小房バス停下車）、または 

かしはらしコミュニテゖバス（かしはら万葉ホールバス停下車）が便利です！ 

（※バスの本数が少ないですので、あらかじめバス発車時刻をお確かめください。） 

 近鉄大阪線・近鉄橿原線 大和八木駅から徒歩約 25 分 

 近鉄橿原線 八木西口駅から徒歩約 19 分 

 近鉄橿原線 畝傍御陵前駅から徒歩約 13 分 

 ＪＲ桜井線 畝傍駅から徒歩約 18 分 

 奈良交通八木新宮線 新宮駅バス停から大和八木駅南口バス停まで急行バスで約 6 時間 30 分 

 

共通事項の注意 

 現地は自動車での来場が可能です。駐車場は先着順ですが、駐車可能台数は 400 台以上ありますた

め問題にはならないかと思われます。 

 また会場内は禁煙ですのでご注意ください。 

 

一般参加入場料 

 500 円に決定いたしました（10 月 18 日 更新）。一般参加者の皆様になるべく負担とならないよう

抑えるべく、準備会で協議してめっちゃ頑張りました。 

 

特記事項 

 コスプレについては、着替えを行うスペースが無いため対応できません。ご了承ください。 


